Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

об итогах аукциона по продаже права заключение договоров аренды лесных участков,

находящихся в муниципальной собственности
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.16                                                                              27.10.2017, 09:20
Заместитель председателя комиссии:  Перешеина И.В., заместитель начальника отдела
         по распоряжению муниципальным имуществом управления
    по распоряжению муниципальным имуществом департамента
    имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Берлин Н.Г., ведущий специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:  Куликов М.А., начальник отдела лесов и особо охраняемых природных
                                территорий управления по экологии и природопользованию администрации
                                города Перми;
                                Меденникова С.В., заместитель начальника управления по распоряжению
                                муниципальным имуществом – начальник отдела по распоряжению
                                муниципальным имуществом департамента имущественных отношений
                                администрации города Перми.
Лот № 1.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:4416007:119 площадью 0,1 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 7 части выделов № 27, 28 Черняевского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 3 630,00 руб.

На участие в аукционе поступили 9 заявок.

Отказано в допуске к участию в аукционе 1 заявителю.

Зарегистрировались 7 участников.

Присутствовали на аукционе 7 участников.

Победитель аукциона - ИП Маракин Сергей Александрович.

Итоговая цена, предложенная победителем аукциона – 226 983,90 руб.
Лот № 2.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:4416007:113 площадью 0,59 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 14 часть выдела № 10 Черняевского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 21 417,00 руб.

На участие в аукционе поступили 3 заявки.

Отказано в допуске к участию в аукционе 1 заявителю.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.

Победитель аукциона - ООО «СМАИН».

Итоговая цена, предложенная победителем аукциона – 25 272,06 руб.
Лот № 3.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0710042:44 площадью 0,06 га расположенного по адресу: Пермский край, город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 57 (часть выдела № 8) Верхне-Курьинского участкового лесничества  (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 2 178,00 руб.

На участие в аукционе поступили 5 заявок.

Зарегистрировались 5 участников.

Присутствовали на аукционе 5 участников.

Победитель аукциона - ООО «Радуга».

Итоговая цена, предложенная победителем аукциона – 165 005,28 руб.

Лот № 4.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:1117208:2 площадью 0,0353 га, расположенного по адресу: Пермский край, город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 14 (часть выдела № 30) Нижне-Курьинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 1 281,39 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - Тялшинский Алексей Георгиевич.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 8 статьи 80 Лесного кодекса Российской Федерации,  единственный участник аукциона не позднее чем через двадцать дней после дня проведения аукциона обязан заключить договор аренды лесного участка по начальной цене предмета аукциона (начальному размеру арендной платы).
Лот № 5.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0810376:4 площадью 0,023 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 16 выдел № 17 (часть) Верхне-Курьинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности)
Аукцион по лоту № 5 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 6.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:1715107:15 площадью 0,4632 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 22 выдела № 17 (часть), 18 Нижне-Курьинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 16 814,16 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - ООО «ВАСТЭНЖИ».

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 6 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 8 статьи 80 Лесного кодекса Российской Федерации,  единственный участник аукциона не позднее чем через двадцать дней после дня проведения аукциона обязан заключить договор аренды лесного участка по начальной цене предмета аукциона (начальному размеру арендной платы).
Лот № 7.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:78134 площадью 1,9 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 72 части выделов № 9, 10, 14 Мотовилихинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 64 790,00 руб.

На участие в аукционе поступили 4 заявки.

Отказано в допуске к участию в аукционе 1 заявителю.

Зарегистрировались 3 участника.

Присутствовали на аукционе 3 участника.

Победитель аукциона - ООО «Технический Центр «Толедо».

Итоговая цена, предложенная победителем аукциона – 257 216,30 руб.
Лот № 8.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:1011476:221 площадью 0,1138 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 82 выдел № 27 (часть) Левшинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 4 130,94 руб.

На участие в аукционе поступили 5 заявок.

Зарегистрировались 5 участников.

Присутствовали на аукционе 4 участников.

Победитель аукциона - ООО «Речник».

Итоговая цена, предложенная победителем аукциона – 70 060,74 руб.

Лот № 9.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:4410438:291 площадью 1,5361 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 4 выделы № 1, № 5 (часть) Черняевского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 52 381,01 руб.

На участие в аукционе поступили 5 заявок.

Отказано в допуске к участию в аукционе 1 заявителю.

Зарегистрировались 4 участника.

Присутствовали на аукционе 4 участника.

Победитель аукциона - ИП Алиев Эмин Фархад оглы.

Итоговая цена, предложенная победителем аукциона – 231 524,06 руб.
Лот № 10.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:77995 площадью 0,21 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 98 выдел № 5 (часть) Мотовилихинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 7 623,00 руб.

На участие в аукционе поступили 2 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовал на аукционе 1 участник.
Единственный участник аукциона – Назаров Александр Макарович.
В связи с тем, что в аукционе участвовал только один участник, аукцион по лоту № 10 признается несостоявшимся.

В соответствии с пунктами 7 и 8 статьи 80 Лесного кодекса Российской Федерации,  единственный участник аукциона не позднее чем через двадцать дней после дня проведения аукциона обязан заключить договор аренды лесного участка по начальной цене предмета аукциона (начальному размеру арендной платы).
Лот № 11.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:78632 площадью 1,3 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 99 выдел № 2 (часть) Мотовилихинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 44 330,00 руб.

На участие в аукционе поступили 2 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.
Победитель аукциона - ООО «Технический Центр «Толедо».

Итоговая цена, предложенная победителем аукциона – 46 989,80 руб.
Лот № 12.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:1713516:761 площадью 0,0988 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 27 выдел № 42 (часть) Нижне-Курьинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Аукцион по лоту № 12 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту поступила только одна заявка, и заявителю было отказано в допуске к участию
в аукционе.

Лот № 13.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:81835 площадью 0,3525 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 55 части выделов 18, 19 Нижне-Курьинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 12 795,75 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - Щербаков Андрей Михайлович.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 13 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 8 статьи 80 Лесного кодекса Российской Федерации,  единственный участник аукциона не позднее чем через двадцать дней после дня проведения аукциона обязан заключить договор аренды лесного участка по начальной цене предмета аукциона (начальному размеру арендной платы).

Лот № 14.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:1715109:55 площадью 0,1 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 27 выдел № 31 (часть) Нижне-Курьинского участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Начальная цена – 3 630,00 руб.

На участие в аукционе поступили 3 заявки.

Зарегистрировались 3 участника.

Присутствовали на аукционе 3 участника.

Победитель аукциона - ИП Некрасов Павел Дмитриевич.

Итоговая цена, предложенная победителем аукциона – 40 111,50 руб.
Лот № 15.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0910083:6 площадью 0,8392 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 89 выдел № 47 (часть) Мотовилихинское участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Аукцион по лоту № 15 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 16.

Право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0910083:7 площадью 0,8459 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 89 выдел № 47 (часть) Мотовилихинское участкового лесничества (для осуществления рекреационной деятельности).
Аукцион по лоту № 16 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Заместитель председателя
                                    И.В.Перешеина

Секретарь

Н.Г.Берлин
 Члены комиссии

М.А.Куликов

С.В.Меденникова

Организатор аукциона

                                                                      А.А.Хаткевич
PAGE
1